Comissão especial destinada a a analisar proposições legislativas que tenham
por objetivo o combate a pirataria – CEPIRATA

REQUERIMENTO Nº _______ DE 2008

(Da Senhora Maria do Rosário)

Requer o envio de convites a Camara Municipal
de Porto Alegre; Prefeituras Municipais de
Belo Horizonte e Curitiba e Governo do Distrito
Federal para prestar informações e oferecer
subsídios a esta Comissão Especial.

Senhor Presidente

               Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Escelência  se dígne determinar a expedição

de convites aos destinatários abaixo nomeados para prestar informações e oferecer subsídios a esta

Comissão Especial.

1) Camara Municipal de Porto Alegre – Vereador Adeli Sell

2) Prefeitura Municipal de Belo Horizonte

3) Prefeitura Municipal de Curitiba

4) Governo do Distrito Federal

Justificativa

                Nos útimos anos, os municípios e Governo Distrital supa mencionados, desenvolveram

importantes ações  no combate à falsificação de produtos, contrabando, descaminho, sonegação

fiscal e outros ilícitos. As práticas locais, constituem-se de importantessubsídios à essa Comissão

Especial, o que justifica os convites formulados para subsidiar os trabalhos desta Comissão

Especial.

                                                                     Sala da comissão, 16 de junho de 2008

                                                                         Deputada Maria do Rosário

                                                                                             PT-RS